
 
ED. Nº 905/2023 ANO 7      DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS            SEGUNDA-FEIRA,  DIA  10  ABRIL  DE 2023 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS 

Criado pela Lei nº 769 de 12 de Dezembro de 2017 
  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 

Prefeito Municipal – Francisco de Paula Ribeiro Junior 

Vice-Prefeito – Arino Jorge Fernandes 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças – Gilson Sandim de Rezende 

Secretaria Municipal de Saúde – Carlos Roberto da Silva 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Marcos Larréia Alves 

Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania – Luiz Gustavo Winkler 

Secretaria Municipal de Obras e Transportes – Nelson Bilac Vilela  

Presidente – Fabio Franco 
Vice Presidente – Valdir Rodrigues de Oliveira  
1º Secretário – Maria Da Glória De Souza Ferreira 
2º Secretário –  Valfrido Bento Cintra 
Vereador – José Corrêa Barbosa 
Vereador – Osvaldo Figueiredo Mariano 
Vereador – Pedro Luís Da Silva Almeida 
Vereadora  – Fátima Queiroz Bilski 
Vereador – Waldemir Lúcio Rômulo 
 

 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 1 de 2 
 
 

 
 
 
 
 

 
CONVITE 

A Prefeitura Municipal de Rochedo convida a população em geral a participar da Audiência Pública para fins de 
discussão e participação da elaboração da Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) para o exercício de 2024, em cumprimento 
ao disposto no § 4º do art. 9º e art. 48º da Lei Complementar 101/2000; a realizar-se no próximo dia 11de Abril de 2023 
(Terça-Feira), com início às 09:00 horas na Câmara Municipal de Rochedo sito na rua Evangelina Vieira nº 663, Centro, 
deste Município. 

Rochedo - MS, 05 de Abril de 2023 

       

FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA  

O Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais convida todos os cidadãos 
a participar da Audiência Pública, para discussão e participação da elaboração da Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) para 
o exercício de 2024, em cumprimento ao disposto no § 4º do art. 9º e art. 48º da Lei Complementar 101/2000; a realizar-se no 
próximo dia 11 de Abril de 2023 (Terça-Feira), com inicio às 09:00 horas na Câmara Municipal de Rochedo sito na rua 
Evangelina Vieira nº 663, Centro, deste Município. 

Contamos com a presença de todos os cidadãos. 

Rochedo - MS, 05 de Abril de 2023. 

FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2023 
 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais e dentro dos preceitos da Lei Federal nº. 10.520/02 e 8.666/93, o 

Sr. Francisco de Paula Ribeiro Junior, Prefeito Municipal de Rochedo/MS, com base no artigo 43, inciso VI da Lei nº 

8.666/1993, resolve: 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 905/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                         SEGUNDA-FEIRA, DIA  10  DE ABRIL  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 2 de 2 
 
 
 
 
 
 
 

 

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº. 010/2023, Processo nº. 039/2023, 

visando o Registro de Preços para Contratação de Empresa para Fornecimento de Material Hidráulico para atender 

as necessidades do Diretoria Municipal de Águas de Rochedo-MS, durante o exercício de 2023, Conforme Termo de 

Referência, Edital e seus Anexos. 

 

2. ADJUDICAR o objeto do certame à favor da empresa CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E 
EQUIPAMENTOS LTDA EPP, CNPJ 17.889.948/0001-42, pelo valor total de R$ 314.117,00 (Trezentos e Quatorze Mil 

Cento e Dezessete Reais); ZELLITEC COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, CNPJ 10.144.274/0001-

08, pelo valor total de R$ 179.042,80 (Cento e Setenta e Nove Mil e Quarenta e Dois Reais e Oitenta Centavos); I. A. 
CAMPAGNA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ 06.298.377/0001-55, pelo valor total de R$ 256.787,00 (Duzentos e Cinquenta 

e Seis Mil Setecentos e Oitenta e Sete Reais); 

 

 

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa. 

 

 

Rochedo - MS, 10 de Abril de 2023.  
 
 

- Francisco de Paula Ribeiro Junior - 
Prefeito Municipal 

 

http://www.rochedo.ms.gov.br/

	Rochedo - MS, 10 de Abril de 2023.
	- Francisco de Paula Ribeiro Junior -


		2023-04-10T13:47:34-0300
	MUNICIPIO DE ROCHEDO:03501566000195




